СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

« 24 » ноября 2015г.                     г. Западная Двина                                                  № 21
Об утверждении  Плана приватизации
муниципального имущества

Западнодвинского района Тверской области
на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Западнодвинского района Тверской области  РЕШИЛО:
 1. Утвердить План приватизации муниципального имущества Западнодвинского района Тверской области на 2016 год.
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Глава района                                                   В.И.Ловкачев

                                           Приложение
к Решению Собрания депутатов

Западнодвинского района Тверской области

от «_24_» ______11_____ 2015 г.

№ 21_ «Об утверждении  Плана

приватизации муниципального имущества

Западнодвинского района
Тверской области на 2016 год»
План приватизации

муниципального имущества

 Западнодвинского района Тверской области

на 2016 год

 Раздел.1 Основные направления реализации политики администрации Западнодвинского района  в сфере приватизации муниципального имущества Западнодвинского района на 2016 год
План приватизации муниципального имущества Западнодвинского района на 2016 год (далее – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (далее - Закон о приватизации).

Основными целями реализации Программы являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Западнодвинского района Тверской области, формирование доходов районного бюджета.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Западнодвинского района Тверской области в 2016 год являются:

1)  оптимизация муниципальной собственности за счет приватизации  муниципального  имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Западнодвинского района;
2) создание условий для развития рынка недвижимости и расширения налогооблагаемой базы;

3)  обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества;

4)  реализация единой государственной политики в сфере приватизации объектов муниципального имущества.

 В 2016 г. предлагается приватизировать муниципальное имущество:

- комплекс нежилых зданий;

- 10 нежилых зданий;

- 1 нежилое помещение;

- 3 транспортных средства.

Планом приватизации на 2016 год предполагаются следующие способы проведения приватизации муниципального имущества:

- продажа муниципального имущества на открытых аукционах.

Реализация предложенного муниципального имущества, указанного в настоящем Плане приватизации, не приведет к ухудшению социально-экономического положения  муниципального образования Западнодвинский район и не повлечет существенных структурных изменений в экономике муниципального образования Западнодвинский район.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к  приватизации в 2016 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в местный бюджет в размере 13 920 000 (тринадцать миллионов девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 коп.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества Западнодвинского района Тверской области, приватизация которого планируется в 2016 году

	Наименование объекта и его местонахождение
	Площадь кв.м.
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	1
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:0010200:1936 находящееся по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, г. Западная Двина, пер. Пригородный, д. 41а.
	107,6
	аукцион
	3 квартал

 2016 года

	2.
	Комплекс нежилых зданий (база «Мухино»),   расположенный по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Западнодвинское сельское поселение, д. Мухино, д. 8, в следующем составе:
- гостевой дом  (корпус 1) с кадастровым номером 69:08:0160801:36:2
- гостевой дом (корпус 2) с кадастровым номером 69:08:0160801:36:3
- гостевой дом  (корпус 3) с кадастровым номером 69:08:0160801:36:4

- здание столовой с кадастровым номером 69:08:0160801:36:1
- здание стартово-финишного павильона с кадастровым номером 69:08:0160801:36:6,
- здание бани с кадастровым номером 69:08:0160801:36:5,
	74,9
196,2
215,6
77,7
82,5
46,6
	аукцион
	2 квартал

2016 года

	3.
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:0111902:0026:6-244:1000/А,
расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Староторопское сельское поселение, д. Антоново
	476,00
	аукцион
	3 квартал

2016 года

	4.
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:0180904:43, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Бенецкое сельское поселение, п. Озерки, д. 84
	149,5
	аукцион
	1 квартал

2016 года

	5.
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:100904:0001:3-501:1000/А, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Западнодвинское сельское поселение, д. Улин, пер. Школьный, д. 1
	591,5
	аукцион
	3 квартал

 2016 года

	6.
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Западнодвинское сельское поселение, д. Улин, пер. Школьный, д. 2, помещение 2.
	20,6
	аукцион
	1 квартал

2016 года

	7.
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:180905:0020:3-494:1000/А, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Западнодвинское сельское поселение, д. Баево.
	365,2
	аукцион
	4 квартал

2016 года

	8.
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:151103:0012:3-496:1000/А, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Западнодвинское сельское поселение, д. Дуброво.
	497,2
	аукцион
	4 квартал

2016 года

	9.
	Нежилое здание с кадастровым номером 69:08:090302:0024:3-500:1000/А, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Западнодвинское сельское поселение, д. Хотино.
	122,4
	аукцион
	4 квартал

2016 года

	10.
	Нежилое здание с кадастровым номером  69:08:0220301:0049:4-146:1000/А, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Ильинское сельское поселение, д. Васьково.
	187,1
	аукцион
	4 квартал

2016 года

	11.
	Нежилое здание с кадастровым номером  69:08:0211205:0015:4-147:1000/Б, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Ильинское сельское поселение, пос. Ильино, ул. Интернациональная, д. 1.
	208,8
	аукцион
	4 квартал

2016 года

	12.
	Нежилое здание с кадастровым номером   69:08:0211205:0015:4-147:1000/А, расположенное по адресу: Тверская область, Западнодвинский район, Ильинское сельское поселение, пос. Ильино, ул. Интернациональная, д. 1.
	341,0
	аукцион
	4 квартал

2016 года

	13.
	Автомобиль УАЗ 31512,  легковой, 1991 года выпуска, идентификационнный номер - отсутствует, модель, № двигателя 717800-00204686, шасси № L0255967, кузов № 2934, цвет - хаки, свидетельство о регистрации ТС 69СВ №125323 от 28.12.2007г., гос.номер А573ВА 69.

	-
	аукцион
	1 квартал

2016 года

	14.
	автомобиль ВАЗ 21053, легковой, 2006 года выпуска, идентификационнный номер - ХТА21053062072147, модель, № двигателя 2103, 8312571, шасси № отсутствует, кузов №2072147, цвет - темно-вишневый, свидетельство о регистрации ТС 69ОХ №890043 от 08.09.2006г., гос.номер А218КН 69.
	-
	аукцион
	1 квартал

2016 года

	15.
	автомобиль ГАЗ 35312, бортовой,  идентификационный

номер (VIN)– ХТН531200J1174542, 1988 выпуска, № двигателя J1174542 ПО М/Т, шасси № отсутствует, кузов № отсутствует, цвет- хаки, свидетельство о регистрации ТС69СВ № 125322 от 28.12.2007 г., гос.номер А725АТ 69.
	-
	аукцион
	1 квартал

2016 года